ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Даниловского муниципального района

от                    №

г. Данилов

О закреплении муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений

за конкретными территориями Даниловского

муниципального района Ярославской  области

В соответствии со ст.9  Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные

учреждения за следующими территориями Даниловского  муниципального

района Ярославской области:

№

п/

п

название

образовательного

учреждения

наименова-

ние

муниципаль

ного

образования

закрепленная территория

1 Муниципальное

бюджетное

общеобразователь-

ное учреждение

средняя школа № 1

г.Данилова

Ярославской области

Городское

поселение

Данилов

 Южная территория (2) границы

территории: ул. Володарского: с 1 по

25/27 (нечетные), с 2 по 28/23 (четные);

ул. Вятская: 2,3,5; ул. Ивановская; ул.

Карла Маркса: с 1/30 по 7-б (нечетные),

с 2/28 по 10/47 (четные); ул. Кирова: с 1-

по 9 (нечетные), с 2 по 20/37 (четные);

ул. Луговая; ул. Новорыбинская; ул.

Петербургская: с 1-а по 11/11

(нечетные); ул. Привокзальная;

Раменский переезд; ул. Свердлова: с

11/11 по 81/2 (нечетные); ул. Свободы:

2/81, 2в, 53/78;  ул. Циммервальда: с 1

по 31/57 (нечетные), с 2 по 32/55

(четные); ул. Ярославская: с 1/23 по 15-а

(нечетные), с 2 по 12 (четные).

Центральная территория (2) границы

территории:

ул. Вишневая;  ул. Володарского: с

29/24 по 55 (нечетные), с 30/22 по 58/17

(четные); ул. Заречная; пер. Ивана

Купича; ул. Кирова: с 22/36-а по 60

(четные); ул. Ленина: с 1-а по 15/40

(нечетные), с 2-б по 14/42 (четные); ул.

Луговая; ул. Набережная: с 1-а по 43/1

(нечетные), с 2а по 36/1 (четные); ул.

Парковая; ул. Петербургская: с 13/12 по

51/9 (нечетные), с 2-а по 52 (четные); ул.

Пионерская; площадь Преображенская:

1, 2, 2-а; ул.Садовая,  ул. Свердлова: с 1

по 9/12 (нечетные), с 2-б по 36-а/22

(четные); пл. Соборная; ул. Тутаевская;

переулок Тутаевский; ул. Урицкого: с 1-

а по 25 (нечетные).

 д. Омелино, д. Берлюково,  д. Станово,

с. Гужово,  д.Ермаково, с. Шеметово,

д.Кукуйки.

2 Муниципальное

бюджетное

общеобразователь-

ное учреждение

средняя школа № 2

им. В.И.Ленина

г.Данилова

Ярославской области

Городское

поселение

Данилов

Заводская территория (1) границы

территории: Ветеринарный переулок,

ул. Володарского: с 87 по 141

(нечетные), с 74/22-а по 90 (четные); ул.

Дорожная; Дорожный переулок; ул.

Заводская; переулок Заводской; ул.

Земляной вал: с 2-а по 8/67 (четные); ул.

Кирова: с 100 по 124/11 (четные); ул.

Молодежная: с 3 по 11/124 (нечетные);

ул. Набережная: с 67/8 по 91 (нечетные),

с 48/6 по 62 (четные); ул.

Петербургская: 73-а, 73 (нечетные), с 90

по 100 (четные); Садовый переулок; ул.

Северная: с 1 по 7/116 (нечетные), с 2/11

по 12/118 (четные); ул. Спортивная: с 1

по 9/120 (нечетные), с 2 по 12/122

(четные); ул. Шарохина: с 10 по 30-а

(четные); ул. Щелокова: с 1-а/103 по

15/112 (нечетные), с 2-а/97 по 8/110

(четные).

Заводская территория ( 2) границы

территории: ул. Володарского: с 61/26

по 83 (нечетные), с 60/24 по 72 (четные);

пер. Володарского; ул. Земляной вал: с

1-б по 19/80 (нечетные), с 16/81 по 24/82

(четные); ул. Кирова с 64 по 90-а

(четные); ул. Набережная: с 45/2 по

65/3, с 38/2-а по 46/1 (четные); ул.

Петербургская: с 55 по 65-а (нечетные),

с 54/10-а по 86 (четные); пл.

Преображенская д.7; ул. Урицкого: с 2-

а/38 по 28 (четные); ул. Шарохина: 11,

13.

3 Муниципальное

бюджетное

общеобразователь-

ное учреждение

средняя школа № 12

г. Данилова

Ярославской области

Городское

поселение

Данилов

«Северная территория (1) границы

территории: ул. Вологодская: с 2 по 48

(четные); переулок Вологодский; ул.

Дубравная; ул. Земляной вал: с 21/51 по

35 (нечетные), с 26/53 по 48/82 (четные);

ул. Карла Маркса: с 39/38 по 95/29

(нечетные), с 54/36 по 96/27 (четные);

ул. Кирова: с 41 по 87/13 (нечетные); ул.

Молодежная: с 13/87 по 59 (нечетные);

ул. Новая; площадь Преображенская: 4,

5; ул. Северная: с 9/79 по 61 (нечетные),

с 14 по 62 (четные); ул. Спортивная: с

11/93 по 55 (нечетные), с 14/85 по 60

(четные); ул. Урицкого: с 30 по 50/62

(четные); ул. Циммервальда: с 109/64 по

123 (нечетные), с 62-а /50 по 128/43

(четные); ул. Шарохина: с 15 по 19,19а

(нечетные), с 36/63 по 66 (четные); ул.

Щелокова: с 17/75 по 47/110 (нечетные),

с 10/73 по 36/108 (четные)»

Северная территория (2) границы

территории: ул. Восточная; пер.

Восточный; ул. Загородная; ул. Зеленая,

ул. Земляной вал: с 37/101 по 75/41

(нечетные), с 50/103 по 100/23 (четные);

ул. Вологодская: с 1/66-а по 47

(нечетные); ул. Вятская: с 43/66 по 69/1

(нечетные), с 36/64 по 60 (четные); ул.

Калинина: с 21/102 по 61 /37 (нечетные),

с 20/100 по 58/35 (четные); ул.

Коммунальная; ул. Лесная; ул.

Ломоносова; ул. Мира; ул. Петровская:

с 29/96 по 67/31 (нечетные), с 34 по 64

(четные); ул. Рабочая; ул. Свободы: с

37/80 по 63/15 (нечетные), с 36-б по 68

(четные); ул. Урицкого: с 52/77 по 106/1

(четные); ул. Циммервальда: с 77/52 по

107/51 (нечетные);  ул. Шарохина: с 43

по 83/58 (нечетные), с 66-а/1 по 98/60

(четные).

  Центральная территория (1),
границы территории: ул. Запрудная; ул.

Вятская: с 11, 11-а по 41/51 (нечетные),

с 8/70 по 36-а/49-а (четные); ул.

Калинина: с 3 по 19/77 (нечетные), с

2/66 по 18/75 (четные); ул. Карла

Маркса: с 9/48 по 35 (нечетные), с 12/46

по 52/37 (четные); ул. Кирова: с 11/38 по

35/10 (нечетные); ул. Ленина: с 17/29 по

65 (нечетные), с 16/31 по 70 (четные);

ул. Петровская: с 5 по 27-а (нечетные), с

2 по 32/69 (четные); пл.

Преображенская: 3, 3-а; ул. Свердлова: с

38/11 по 84 (четные); ул. Свободы: с

1/84 по 35/61 (нечетные), с 2-6/82 по

36/59 (четные); пл. Советская; ул.

Урицкого: с 27 по 81 (нечетные); ул.

Циммервальда: с 33/58 по 75/45

(нечетные), с 34/56 по 60/43 (четные).

4 муниципальное

бюджетное

общеобразователь-

ное учреждение

начальная школа-

детский сад

№ 9 г. Данилова

Ярославской области

Городское

поселение

Данилов

Залинейная территория границы

территории: ул. Гражданская;

ул.Деповская; переулок Деповской;

ул.Железнодорожная;

ул.Комсомольская;  ул.Любимская;

переулок Любимский;  ул.Некрасова;

переулок Некрасова; ул. Островского;

ул.Полевая; переулок Полевой;

ул.Раменская; ул.Сенная; переулок

Сенной; ул.Сосновая, д. Пшеничново

5 Муниципальное

бюджетное

общеобразователь-

ное учреждение

Дмитриевская

средняя школа

Даниловского района

Ярославской области

Дмитриевс-

кое сельское

поселение

Населенные пункты:

с.Дмитриевское, ст.Путятино,

д.Дубровки, д.Суетино, д.Шалахино,

д.Чебаково, д.Алексейцево, д.Зименки,

д.Глуховки, д.Миглеево, д.Починок,

ст.Пантелеево, д. Волково,

д.Свистуново, ст. Догадцево, д.Юркино,

д.Хрипуново, д.Никиткино, д.Башенки,

д.Остроносово, д. Погорелки,

д.Пономарево.

6 муниципальное

бюджетное

общеобразователь-

ное учреждение

Макаровская средняя

школа Даниловского

района Ярославской

области

Даниловское

сельское

поселение

Населенные пункты:

д.Макарово, д.Мускулино, д.Раи,

д.Евсюково, д.Угодье, д.Слобода,

д.Шапкино, д.Вологдино, д.Княщина,

д.Юркино, д.Лагерево, д.Пасхалино,

д.Мошково, д.Ртищево, д.Салово,

д.Малый Дор,  д.Большой Дор,

д.Дворяниново, п.Рощино.

7 муниципальное

бюджетное

общеобразователь-

ное учреждение

Середская средняя

школа Даниловского

района Ярославской

области

Середское

сельское

поселение

Населенные пункты:

с.Середа, с.Бухалово, д.Сидорово,

д.Бологово, д.Мохоньково, д.Щербины,

д.Хотеново, д.Степаново, д.Рахманово,

д.Язы, д.Тесы, д.Бухтарицы,

д.Коровино, д.Фоминское, д.Никитино,

д.Лыкошино, с.Никольское, д.Дубня,

д.Курилово,  д.Марьино, д.Хохлово,

д.Дякино, д.Кузнецово, д. Баскаково,

с.Глазово, д.Теперское, д.Семенцово,

д. Копнинское, д.Нефедово, д.Лытино,

д.Окунево, д. Стокшино, д.Чурьяково,

д.Юрилы, д.Высоково, д.Неклюдцево,

д.Терехино, д.Борщевки, д.Монжаково,

д.Тилицыно, ст.Догадцево, д.Маурино,

д. Филино, д.Зубцово, д. Голодяево

8 Муниципальное

бюджетное

общеобразователь-

ное учреждение

Скоковская средняя

школа Даниловского

района Ярославской

области

Дмитриевс-

кое сельское

поселение

Населенные пункты: д.Туфаново,

д.Субаево, д.Бабаево, д.Григорково,

д.Пасынково, д.Путятино,

д.Костюшино, д.Захарцево, д.Осташево,

с.Рыжиково., д.Скоково, д.Калитино,

д.Борисово, д. Акулово, д.Кузьмино,

д.Усолкино, д.Решетники

9 Муниципальное

бюджетное

общеобразователь-

ное учреждение

Спасская средняя

школа Даниловского

района Ярославской

области

Даниловское

сельское

поселение

Населенные пункты:

с.Спас,д.Шуклино,д.Фоминское,д.Киш-

кино,д.Ачкасово,д.Солониково,с.Вахти-

но, д.Михалево,д.Скулепово, д.Дор,

д.Измайлово, д.Федино, д.Клочково,

д.Брыкатино, д.Вологдино, д.Захарово,

д.Ладыгино, с.Горинское, д. Пугино,

д.Соснево, д.Колотово, д. Стряпково,

д.Усово, д.Григорево, д. Ладейки,

д.Рекша, д. Праулино, д. Горепотово,

д.Взвоз, д. Труденево, д.Дулягино

,д.Ночевки, д. Шерстенево, д.Взглядово,

д. Пономарево, д.Медведки, д.Замково

,д.Тонково, д.Стряпково, д.Большое

Сартово,  д.Леушино, д.Родионцево,

д.Кузьминское,  д.Герасимово,  д.Ново-

Богородское, д.Козлово, д.Ищейки,

д.Извалки,  д.Гаврилищево,

д.Нефедьево, с.Шаготь.

10 Муниципальное

бюджетное

общеобразователь-

ное учреждение

средняя школа

имени Мичурина

Даниловского района

Ярославской области

Середское

сельское

поселение

Населенные пункты: д. Малое

Марьино, д.Займа, д. Баскаково,

д.Семлово, д.Ташаново, д.Марково,

д.Серково, д.Таранино, д.Большое

Марьино, д.Псарево, д.Попадьино ,

д.Богородское, д.Титово,

д.Дмитриевское, д.Романцево,

д.Качаево, д.Ломки, д.Петрилово,

д.Тюляфтино, с.Троица, с.Покров,

д.Абрамово, д.Козлово, д.Высоково,

д.Частилово, д.Павликово, д.Федурино,

д.Баловино, д.Бедниково, д.Юркино,

д.Варганово, д.Маликово, д.Павловское,

д.Максимцево, д.Косково, д.Орехово,

д.Мыс, д.Акуловское, д.Спирково,

д.Сухарево, д.Бисерово, д.Давыдовское,

д.Скипино, д.Беклюшки, д.Воронино,

д.Раменье.

11 муниципальное

бюджетное

общеобразователь-

ное учреждение

Трофимовская

основная школа

Даниловского района

Ярославской области

Середское

сельское

поселение

д.Трофимово, д.Филино, д.Манжаково,

д.Бурцево, д.Погорелки, д.Полтинино,

д.Прудища, д.Кабачарово, д.Алексеево,

д.Берелево, д.Еремеево, д.Кишаново,

д.Заречье, д.Левашово, д.Телицино,

д.Клоково, д.Маурино, д.Избино,

д.Малыгино, д.Свиткино, д.Карачино,

д.Захарьино, д.Напрудское, д.Сосновки,

с.Николо-Отводное,  д.Баглаево,

д.Жолнино, д.Починок, д.Косково,

д.Морщихино.

12 муниципальное

бюджетное

общеобразователь-

ное учреждение

Тороповская

основная школа

Даниловского района

Даниловское

сельское

поселение

с. Торопово,  д. Маурино, д. Борисково,

д.  Гулаково,  д. Взглядово,  д. Лукино,

д. Молчаново, д.Мишутино

Ярославской области

13 муниципальное

бюджетное

общеобразователь-

ное учреждение

Покровская основная

школа Даниловского

района Ярославской

области

Даниловское

сельское

поселение

с. Покров, д. Ерденево, д. Кузнецово,

ст.Лунка, ст. Соть, д. Глездево

14 муниципальное

бюджетное

общеобразователь-

ное учреждение

Горушинская

начальная  школа -

детский сад

Даниловского района

Ярославской области

Даниловское

сельское

поселение

Южная территория (1) границы

территории: ул. Депутатская; переулок

Депутатский; ул. Мелиораторов;

переулок Мелиораторов; ул.

Менделеева; ул. Ново-Кузнечная; ул.

Первомайская; ул. Путейская; ул.

Южная;  ул. Ярославская: с 17-а по 83-а

(нечетные), с 14 по 64 (четные). пос.

Горушка,  д. Погорелка,  д. Иваники, д.

Востриково,  д. Попково, д.Кузьмино,

д.Плетенево

         2. Постановление администрации Даниловского муниципального

района от 15.02.2022 № 0164 «О закреплении муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений за  конкретными территориями

Даниловского муниципального района Ярославской  области»   признать

утратившим силу.

        3. Постановление администрации Даниловского муниципального района

от 05.04.2022 № 0328 «О внесении изменений в постановление

администрации Даниловского муниципального района от 15.02.2022 № 0164

«О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений за  конкретными территориями Даниловского муниципального

района Ярославской  области» признать утратившим силу.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Даниловского  муниципального района

О.В.Ефимова.

        5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

        Глава Даниловского

        муниципального района                                            А.В. Смирнов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7